
PROTOKÓŁ NR XI/2019 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 27 września 2019 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 19 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10:00 otworzył 

XI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych i wszystkich przybyłych gości. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 19 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otrzymali Państwo nowe 

druki, ponieważ wdarł się błąd. W pkt 8 brakowało dwóch słów „zmieniającej uchwałę” i już 

macie Państwo poprawiony porządek obrad także ten błąd został naprawiony.  

 

Porządek obrad XI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 27 września 2019 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu X sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 sierpnia 2019 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2019 rok (Nr druku: 6/XI/19). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2019 rok (Nr druku: 7/XI/19). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 8/XI/19). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

szkół w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 1/XI/19). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego Nr II w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 2/XI/19). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Policach (Nr druku: 3/XI/19). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli (Nr druku: 4/XI/19). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia „Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Policki” (Nr druku: 5/XI/19). 

14. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Polickiego za pierwsze półrocze 

2019 roku. 
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15. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, 

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, według stanu na dzień 30 czerwca 

2019 roku. 

16. Priorytety budżetowe na 2020 rok.  

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu X sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 sierpnia 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z X sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 sierpnia 2019 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę Andrzeja Bednarka o przedstawienie sprawozdania.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, postaram się to sprawozdanie 

ograniczyć tylko do kwestii, które nie znajdują się w wersjach papierowych i elektronicznych 

jako stały punkt sprawozdania. Jeśli oczywiście będą pytania do tej części to prosimy. Sprawy 

drogowe. Wiele wbrew pozorom na poprzedniej sesji się wydarzyło, ale i pomiędzy nimi, 

więc dziś może będzie szansa, żeby przynajmniej w jakiejś części przekazać Państwu i dobre 

i mniej pomyślne informacje. Abyście Państwo mieli ogólną orientację. Trwa remont 

przebudowy ulicy Długiej. Na ten moment, choć wiadomo jest to bardzo dotkliwe dla 

mieszkańców, ten proces remontowy idzie zgodnie z planem. Termin, który zawarł z nami 

wykonawca na realizację tej umowy, czyli 31 grudnia, nie ma powodów prawnych 

i formalnych, żeby uległ zmianie, więc trzymamy się tego terminu. Oczywiście zawsze 

zastrzegamy sobie w przypadku tej inwestycji polickiej, że kwestia technologiczna położenia 

ostatecznych warstw asfaltu może nastąpić z przyczyn obiektywnych, niezależnych, ponieważ 

to będzie grudzień w miesiącach wiosennych natomiast dla nas na pewno kluczowym jest 

i tego pilnujemy razem z wydziałem komunikacji, żeby przejezdność i uruchomienie 

jezdności na tych jezdniach nastąpiło w określonym terminie. Także w Dobrej idzie wszystko 

zgodnie z planem, choć na pewno mieszkańcy mają z tym problem. Niestety inaczej się nie 

da. Jeśli chodzi o Police-Szczecin oprócz tego pewnego przestoju i obiektywnej przesłanki, 

która może po stronie wykonawcy być wykorzystana jako przedłużenie terminu, choć 

z radnymi dzieliliśmy się informacjami jest trochę niepokojące to nie mamy żadnych 

sygnałów, a wczoraj odbyły się obydwie rady budowy, i firma STRABAG utrzymuje termin 

realizacji podobnie jak z Dobrą, czyli 31 grudnia. Niektórzy fachowcy uważają, że to jest 
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bardzo optymistyczne. Trudno mi to oceniać. Widzimy rzeczywiście jakiś postęp, ale patrząc 

na cały odcinek może i są wątpliwości. Na dzień dzisiejszy nie mamy żadnych podstaw 

formalnych, aby mówić, że termin ulega zmianie zresztą z perspektywy tego miejsca i tej 

drogi zwyczajnie nie wchodzi to w rachubę, ponieważ zdajemy sobie sprawę, jakie to jest 

uciążliwe. W tym momencie odniosę się do bardzo ważnej kwestii, która jeszcze nie została 

oficjalnie zamknięta, ale nadal jest przedmiotem analizy. Co prawda nie mamy ostatecznych 

stanowisk wszystkich stron postępowania przy ewentualnej zmianie organizacji ruchu, ale 

dziś, jako Zarząd pragniemy razem z wydziałem, który to nadzoruje, Państwa poinformować, 

że wszystkie okoliczności i obecne stanowiska wskazują, iż zmiana organizacji ruchu, 

przekierowanie ruchu kołowego, z wyłączeniem pojazdów uprzywilejowanych, czyli 

autobusów, taxi i służb i skierowanie tego na Skolwin jest bezprzedmiotowe. Sam tamtędy 

przejeżdżam, najgorszy postój jest od 12 do 14 minut, a w skrajnych momentach tak jak 

wczoraj, kiedy zmieniano pas ruchu i na ten już wyremontowany przekierowano. Są to 

momenty tylko przejściowe, natomiast w dobrych godzinach jest to od 4 do 7 minut. Stąd też 

byłoby niesłusznym gdybyśmy mieszkańców Polic karali w ten sposób i odsyłali ich na 

Skolwin, co zresztą nie odbyło się bezproblemowo, ponieważ społeczność Skolwina 

i Stołczyna dała Prezydentowi jasno do zrozumienia, że sobie tego nie życzy. Oczywiście 

formalnie gdy ten temat zostanie zamknięty Zarząd podejmie ostateczną decyzję 

poinformujemy Państwa oficjalnie i publicznie. Jeśli chodzi o remonty cząstkowe to zawsze 

są kłopoty, ponieważ wiemy jaki jest stan dróg, znowu mamy kolejny wysyp dziur. Realizacja 

jest zgodna z zakładanym harmonogramem. Obecnie rozpoczęliśmy remont Gminy 

Kołbaskowo to tak w skrócie. Jeśli chodzi o szczegóły to pani Naczelnik może dopowiedzieć. 

Kwota 200 tys. zł na pewno niebawem się skończy i jako Zarząd będziemy mieli dylemat 

skąd pozyskać środki, aby te remonty cząstkowe kontynuować. Natomiast, tak jak wcześniej 

mówiłem, 500 tys. zł na ten cel zostało przeznaczone i teraz kolejne 200 tys. zł i na pewno to 

jeszcze nie będzie koniec. Fundusz dróg samorządowych. Są to te dobre wiadomości. Dobre, 

ale zaczątkowe. Dobre w rozumieniu tego, że udało się uzyskać dofinansowanie z funduszu 

dróg samorządowych dla dwóch projektów powiatowych dla oczekiwanej i pożądanej drogi 

w Stobnie, co na pewno stanowi mocny walor i podstawę do tego, żeby spróbować teraz 

zmierzyć się z tym tematem, jak również dla drogi Cisowa-Nadbrzeżna. Są to pokaźne kwoty, 

ponieważ w pierwszym przypadku około 6 mln 800 tys. zł i około 3 mln 400 tys. zł jeśli 

chodzi o Nadbrzeżną. Jest to dobra wiadomość, ale należy ją uzupełnić o to, że to jest 

zaledwie początek. Jest to zaledwie 60%, a niektórzy mówią aż, natomiast musimy realnie 

znaleźć 5 mln 100 tys. zł w przypadku Stobna i 2 mln 300 tys. zł w przypadku Nadbrzeżnej. 

Dodatkowo faktem kolejnym, o którym też się nie mówi, a jest bardzo istotnym to to, że 

rozstrzygnięcie tego konkursu powinno nastąpić w lipcu, a nastąpiło teraz. Przesunęły się 

wszystkie harmonogramy i Nadbrzeżna oraz Cisowa z perspektywy tego właśnie zagadnienia 

i przesunięcia terminu, który na pewno Wojewoda uwzględni, ponieważ rozumie, że ten okres 

został skrócony nie z naszej winy, ale jednak powoduje całkowicie zmianę haromonogramu 

i całej operacji jeśli chodzi o np. Nadbrzeżną i Cisową w stosunku do planowanej budowy 

PDH. Jeśli chodzi o Stobno jesteśmy jako Zarząd po rozmowach i jak Pani Wójt to zrobiła 

publicznie na sesji Rady Gminy Kołbaskowo tak jak zawsze jak każdy samorząd deklaruje ze 

swojej strony możliwość wzięcia na siebie część kosztów, w tym przypadku połowy tego 

udziału własnego 2 mln 500 tys. zł, co stawia nas, jako Zarząd przed koniecznością 

znalezienia 2 mln 500 tys. zł, które by uzupełniła część kosztorysową i moglibyśmy ogłaszać 

procedury przetargowe. Nie jestem w stanie odpowiedzieć Państwu twierdząco, ponieważ za 

chwilę powiem o pewnych trudnościach budżetu, które obiektywnie niezależnie od nas się 

pojawiły. W przypadku Nadbrzeżnej zdajemy sobie sprawę, że jest to remont bardzo 

oczekiwany szczególnie dla mieszkańców Polic i tych dwóch ulic, ale zawsze i za każdym 

razem kiedy przystępowaliśmy do przygotowania wniosku jako Zarząd byliśmy 

porozumieniu z jednostką Zakładów Chemicznych PDH, a więc inwestorem budowy fabryki 
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polipropylenu i to było kluczowe, ponieważ deklarowaliśmy, że budżet powiatu, a nie pewna 

prognoza nie dają szansy, aby ten udział znaleźć stąd jesteśmy w trakcie negocjacji. 

W przyszłym tygodniu zaplanowane jest spotkanie pomiędzy zarządami, aby przeanalizować 

sytuację samego harmonogramu, który jednak o 6-7 miesięcy się przesunął, ale również jakie 

ostateczne decyzje podjąć względem tych pozyskanych środków i inwestycji w tych drogach. 

Przepraszam, że tak długo, ale to bardzo ważne sprawy. Ważny temat dla tych, którzy 

szczególnie nie mają tego szczęścia, że jest jakaś perspektywa remontu, ale muszą jeździć po 

drogach powiatowych, szczególnie mieszkańców Siadła. Jak Zarząd deklarował wcześniej 

pomimo trudności finansowych w części drogowej staramy się pieniędzy nie dotykać tym 

razem szukamy różnych rozwiązań. Dziękujemy dyrektorom, że są obok nas w tych trudnych 

momentach jako sprawni i dobrzy menadżerowie, bo tam szukamy oszczędności i je 

znajdziemy. Natomiast nie oszczędzając chciałem powiedzieć, że przeznaczyliśmy 500 tys. zł 

na to żeby zrobić fragmentaryczną część, ale aż około 600 m najtrudniejszego i najgorszego 

odcinka w Siedle. Będzie to wymiana nakładki, a więc będzie to jakiś krok w kierunku 

szukania docelowego rozwiązania remontu tej części i drugi element wsparty przez Gminę 

Police 200 tys. zł i 200 tys. zł nasz budżet to też w tragicznym stanie odcinek pomiędzy drogą 

wojewódzką na wysokości Tanowa przez Bartoszewo do Sławoszewa. Chodzi o cały odcinek 

natomiast jesteśmy realistami i mamy powody przypuszczać, że może w tym roku całości się 

nie uda się zrobić, więc na pewno jeśli skutecznie to rozstrzygniemy to w tym roku 

zrobilibyśmy odcinek do skrzyżowania. To z kolei było kolejnym warunkiem stawianym 

przez gminę, ponieważ jak Państwo wiecie jeżdżą tam autobusy, jest zajezdnia i te pieniądze 

gminy jak gdyby determinują ten odcinek. W kwestiach drogowych to wszystko. Mówiłem 

o tych trudnościach budżetu. Przyjęliśmy budżet, niecały rok mija dziś mamy informację 

m.in. o wykonaniu natomiast ewidentnie mamy sytuację w budżecie taką zmiany pożądane 

przez nas wszystkich i akceptowane społecznie przynoszą jak wiemy, i to żadna tajemnica, 

ponieważ mówią o tym przedstawiciele różnych mediów, przynoszą niekorzystne wpływy na 

realne budżety samorządów. Nie mówię tego w jakimkolwiek ujęciu politycznym, proszę 

mnie dobrze zrozumieć, natomiast realnie budżet powiatu tegoroczny poprzez wszystkie 

wprowadzone dobre i korzystne zmiany jednak powodują, że mamy około 1 mln 700 tys. zł 

najmniej deficytu. To są między innymi te rozwiązania nie mówiąc o tych decyzjach, które 

będą swój skutek miały w przyszłym roku. Szacujemy wstępnie, że w przyszłym roku budżet 

powiatu po stronie przychodów zmniejszy się o około 4-6 mln zł. Nie możemy tego 

precyzyjnie określić dlatego, że nie mamy jeszcze informacji z Ministerstwa Finansów. To 

powoduje, że zwyczajnie 2 mln zł musimy w tym roku znaleźć. Podkreślałem już rolę 

dyrektorów, za co bardzo serdecznie dziękuję, ale wszystkich naczelników, pracowników, 

który rozumieją ten trudny moment tak, aby tegoroczny budżet sfinansować musimy te 

oszczędności poczynić. Warto przypomnieć, że jednym z takich ważnych elementów to 

przeprowadzony proces restrukturyzacji naszych domów dziecka. Dobrze, że Państwu o tym 

nie mówiliśmy, bo to oznacza, że ten proces został przeprowadzony prawidłowo. Jest on 

przede wszystkim zabezpieczeniem dzieci jak i części pracowniczej, ale same te zmiany 

przyniosły znaczącą oszczędność, szacowaną na około 500 tys. Zł. Dlatego czy chcemy czy 

nie wszystkie prognozy tego i przyszłego roku musimy zdać sobie sprawę, że chcąc 

realizować inwestycje drogowe, korzystać z tych różnych elementów, ponieważ po to nas 

ludzie w zasadzie wybrali to musimy szukać dalszych oszczędności w restrukturyzacji 

w dalszych obszarach. Nie jest to optymistyczne, ale z drugiej strony nie chodziło o to żeby 

tylko mówić o tych dobrych rzeczach, bo 2 mln zł znaleźć w budżecie w momencie kiedy 

mamy już koniec września nie jest prostą sprawą. Zwyczajnie z pewnych rzeczy trzeba będzie 

zrezygnować. Subwencja oświatowa wiemy podwyżki i wszyscy się cieszymy i ja osobiście. 

Moja żona dzięki temu przynosi trochę więcej pieniędzy do domu, choć nadal uważam 

niegodnie i mało natomiast ta subwencja różne miała skutki. W tym przypadku subwencja 

przekazana przez ministerstwo na uregulowanie podwyżek od września do grudnia jest 
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mniejsza, a więc wymaga od nas znalezienia dodatkowych około 250 tys. zł. Przy założeniu 

czterech miesięcy jest taką kwotą. Jeśli pomnożymy to przez 3 mamy 0,75 mln na przyszły 

rok, które musimy znaleźć w związku z podwyżkami. Bardzo boimy się tworzenia budżetu, 

ale z drugiej strony za prosto by było gdyby było łatwo. Będziemy robić wszystko, jako 

Zarząd, żeby jednak te złe prognozy przełożyć na to, aby realnie nie stracić pewnego poziomu 

jakości edukacyjnej i usług społecznych, ale i myśleć o tych inwestycjach drogowych. 

Przepraszam, że tak długo, ale te kwestie Panie Przewodniczący dotyczące jednak realnych 

problemów budżetowych wydaje się, że są ważne, a dziś jest jedyna szansa, żeby realnie 

Państwu to przekazać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są 

pytania, uwagi? Proszę Pan Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa 

Jacek Fabisiak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Starosto. Chciałbym się odnieść do tego o czym 

rozmawialiśmy na komisji a propos drogi powiatowej Bartoszewo-Sławoszewo. Wiem, że ten 

pierwszy etap, czyli od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania z Bartoszewem jest niezwykle 

istotny. Sam teraz jechałem nią i stan jest fatalny. Natomiast bym prosił, ponieważ wiem, że 

jest na pewno duży kłopot z pociągnięciem dalszego odcinka, czyli od skrzyżowania do 

Sławoszewa do łuku. Tam też nie jest najlepiej zwłaszcza w momencie kiedy warunki 

atmosferyczne są fatalne, bo jest wąsko i ta nakładka, zresztą jak wiele innych rzeczy, 

powinna zostać zrobiona. Prosiłbym Panie Starosto, aby nie zapominać o tym drugim etapie, 

o którym rozmawialiśmy na komisji, aby mieszkańcom, którzy jadą tamtym odcinkiem było 

wygodniej.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak oczywiście na razie mówmy o tym w sposób 

zapobiegliwy, ale jesteśmy przed procedurą przetargową i tak jak powiedziałem priorytetem 

Zarządu i ciągle Państwo postulujecie drogi, drogi, drogi… szukamy jakichkolwiek pieniędzy 

i jeśli będzie szansa wygenerować dodatkowe środki i to rozstrzygnięcie przetargowe będzie 

bliskie tych 400 tys. zł to zrobimy wszystko, aby cały ten odcinek zamknąć, bo kto wie czy za 

krzyżówką do Sławoszewa tak naprawdę nie jest gorzej niż na tym odcinku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy są 

uwagi do sprawozdania z pracy Zarządu? Rozumiem, że nie są zagrożone wynagrodzenia 

nauczycieli, że ten brak subwencji zostanie pokryty z oszczędności, ze środków własnych 

powiatu, tak? Dziękuję. Zatem przechodzimy do części sesji, w której będziemy podejmowali 

uchwały.   

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2019 rok (Nr druku: 6/XI/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, Panie 

Starosto, czy Pani Naczelnik wprowadzi do uchwały?   

 

Starosta policki Andrzej Bednarek – Tak, Pani Naczelnik Teresa Kalinowska, wszystkie 

części finansowe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Naczelnik proszę 

uprzejmie o wprowadzenie do projektu uchwały.  
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Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowska – Szanowni Państwo, 

przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2019 r. zakłada zwiększenie dochodów i zwiększenie wydatków 

w wysokości 781 tys. 81 zł, 4 gr, a także zmniejszenie dochodów i zmniejszenie wydatków 

o kwotę 2 mln 827 tys. 100 zł. Zgodnie z załącznikiem do tej uchwały w rozdziale 75801 – 

część oświatowa subwencji ogólnej dla jst, zwiększa się dochody o kwotę 632 tys. 842 zł są 

to dochody, które jak przedstawił tutaj przed momentem w sprawozdaniu Pan Starosta, 

zostały nam przekazane decyzja Ministerstwa Finansów na pokrycie wzrostu wynagrodzeń 

dla nauczycieli w jednostkach oświatowych Powiatu Polickiego, środki te po stronie 

wydatków zostają wprowadzone w tejże uchwale. W dziale 801 – oświata i wychowanie, 

rozdział – pozostała działalność w wysokości 400 tys. zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczone, pozostała część tej kwoty przyznanych dochodów, czyli kwota 

242 tys. 842 zł zostaje wprowadzona w rozdziale 85403 – pozostała działalność 

w edukacyjnej opiece wychowawczej z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane. W rozdziale 80195 w tejże uchwale zwiększa się dochody o kwotę 766 zł. 

Dochody te są uzyskane przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Policach 

z tytułu odszkodowań za zniszczone mienie. Środki te zostaną przeznaczane na odbudowanie 

tego mienia i wprowadzone są w tej uchwale w rozdziale 854 – specjalne ośrodki 

wychowawcze, z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych. W rozdziale 80195 – 

pozostała działalność części oświatowej, oświata i wychowanie, zmniejsza się dochody 

i wydatki o kwotę 1 mln 777 tys. 100 zł. Zmiana ta dotyczy nieprzystąpienia do realizacji 

programu pn. „Stworzenie modelu kształcenia zawodowego na pograniczu na bazie polsko-

niemieckiej internetowej platformy edukacyjnej”. Kolejne zmniejszenie po stronie dochodów 

i wydatków o kwotę 200 tys. zł w związku z przesunięciem modernizacji amfiteatru 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

w Policach na kolejny rok budżetowy. W tym samym rozdziale zwiększa się dochody 

i wydatki o kwotę 147 tys. 473 zł i 4 gr, są to środki pozyskane przez Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Trzebieży na realizację dwóch projektów „our vision” i „PRZESTRZEŃ 

WOLNOŚCI”. Te dwa projekty są projektami przekraczającymi dany rok budżetowy 

i w kolejnej uchwale również będą wprowadzane przedsięwzięcia w wieloletniej prognozie 

finansowej. W rozdziale 85403 – specjalne ośrodki wychowawcze, zmniejsza się dochody 

i wydatki o kwotę 350 tys. zł w związku z przesunięciem realizacji inwestycji „Budowa 

miasteczka ruchu drogowego” na 2020 r. Ostatnia zmiana w tej uchwale to w dziale kultura 

fizyczna, zmniejszenie dochodów i wydatków o kwotę 500 tys. zł w związku 

z nieotrzymaniem dotacji na modernizację niecki basenowej w Zespole Szkół w Policach. 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przystępujemy do omawiania. Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu Pani Małgorzata Siemianowska bardzo proszę. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Tu Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji, czy w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Panie, Panowie Radni mają pytania, 

uwagi, wątpliwości co do projekt tej uchwały? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 6/XI/19) stanowiącym załącznik nr 1 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

za – 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XI/75/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 13 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2019 rok (Nr druku: 7/XI/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Naczelnik Teresa 

Kalinowska, bardzo proszę.  

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowska – Szanowni Państwo, kolejna 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu. W związku z złożonym 

wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Policach, 

należy do obowiązującego budżetu Powiatu Polickiego tegorocznego wprowadzić załącznik 

dotyczący dochodów własnych, które jednostki oświatowe na podstawie ustawy o finansach 

publicznych mogą gromadzić na wydzielonych rachunkach. Są to środki w większości 

związane z otrzymywanymi darowiznami one nie stanowią budżetu Powiatu Polickiego, 

natomiast zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Powiatu musimy je wprowadzić i ustalić 

plan finansowy. Załącznik wprowadza kwotę 10 tys. zł dla tej jednostki. Środki te są 

uzyskane z darowizny i zostają przeznaczone na wydatki majątkowe, zgodnie z wolą 

darczyńcy, to jest na realizację zadania inwestycyjnego budowa boiska szkolnego 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Policach. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Bardzo proszę Przewodnicząca Małgorzata Siemianowska.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych Komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 7/XI/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XI/76/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 15 do protokołu 
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Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 8/XI/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Naczelnik Teresa 

Kalinowska, bardzo proszę.  

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowska – Szanowni Państwo, projekt 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej budżetu Powiatu Polickiego, zmiana 

wszystkich trzech załączników, które stanowią integralną część wieloletniej prognozy 

finansowej. Załącznik nr 1, zmiana jego wynika z podjętej przed chwileczką przez Państwa 

uchwały w sprawie zmian w budżecie zgodnie z artykułem 229 ustawy o finansach 

publicznych wieloletnia prognoza finansowa musi być zgodna z budżetem w zakresie wyniku 

finansowego, to znaczy dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów. Załącznik nr 2 do 

wieloletniej prognozy finansowej, zmiany wynikają ze zmiany ustawy o finansach 

publicznych. W związku z tym, że w załączniku nr 1, tak jak przy ostatnich kolejnych sesjach, 

Państwo wiecie, że nasz wskaźnik dotyczący spłaty zadłużenia i dopuszczalnych możliwości 

finansowych jest negatywny, a wynika to ze zmiany ustawy o finansach publicznych 

i niedostosowania wieloletniej prognozy finansowej do tego, to zgodnie z opinią RIO 

w załączniku nr 2 robimy symulację kolejnej wieloletniej prognozy finansowej 

uwzględniającą te zmiany w zakresie weryfikacji dochodów i wydatków bieżących 

dotyczących projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej i załączniku nr 2 po 

tych zmianach Państwo już widzicie, że mamy zmienione te załączniki i jest wskaźnik 

pozytywny. Jeszcze załącznik nr 3. W załączniku nr 3 wprowadzone są 3 nowe projekty, 2 

projekty dotyczące Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, które w zakresie 2019 r. 

zostały wprowadzone przez Państwa dzisiaj w podjętej uchwale w sprawie zmian w budżecie. 

To jest „our vision” i „PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI” oraz zgodnie z wnioskiem Naczelnika 

Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg wprowadzenie projektu „Działania na rzecz 

zrównoważonej, multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina”. 

To wszystko. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Pani Przewodnicząca Małgorzata Siemianowska.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – I tu komisja nie wnosi żadnych uwag i pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Pani 

Przewodnicząca. Przewodniczący innych Komisji? Panie, Panowie Radni? Pan Starosta 

bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dlatego drodzy Państwo, bo kiedy mówiliśmy 

o Stobnie i o tych dobrych wiadomościach o tych 6 mln 800 tys. zł, 2 mln 500 tys. zł ze 

strony Gminy Dobra, to przede wszystkim nie chcę nic poprawić, bo dawno nie słyszałem 

w tej wersji Pani Naczelnik i gratuluję, bo jak zaprogramowany komputer, aż miło się słucha. 

Natomiast nie chcę poprawić, ja chcę przypomnieć i powiedzieć, że te 2 mln 100 tys. zł to 

również Stobno. Nie pamiętamy już o tym, ale to jest 2 mln 100 tys. zł przekazane w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Regionalnego Programu Operacyjnego Pana 

Marszałka i ono uzupełni komplementarność przebudowy, czyli krótko mówiąc, jak wszystko 

nam dobrze pójdzie będziemy ogłaszać dwa przetargi. Jeden właśnie na tą ścieżkę rowerową, 

drugi na przebudowę drogi i należy też podkreślić i niestety po wstępnej konsultacji, 
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myśleliśmy, że te 3 mln, które pamiętacie Państwo mamy w Regionalnym Programie 

Operacyjnym właśnie na ten cel Stobna idealnie by uzupełniło cały grand, czyli konieczne 

pieniądze i ze strony przepisów formalnych od strony Pana Marszałka, mamy potwierdzenie 

z Wydziału Wdrażania, byłoby to możliwe. Natomiast nie jest to, proszę źle tego nie odebrać, 

to nie jest przyczyna, ani wina, natomiast niestety ustawa, a nie normy prawne Ministerstwa, 

a jednak ustawa, której nie da się naruszyć, zmienić, ogranicza możliwość łączenia środków 

krajowych z unijnymi. Tak byśmy już mieli cały komplet pieniędzy na Stobno, nawet 

z lekkim zapasem. Ale co ważne podkreślić, że również tu w małym zakresie, ale jednak 

bardzo istotnym jest udział funduszów Pana Marszałka. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy w tej 

sprawie ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 8/XI/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 

do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XI/77/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwo, 

wprawdzie upływ czasu nie jest aż tak mocny, ale z programu sesji wynika, że teraz będzie 

pakiet uchwał oświatowych. Zróbmy sobie 10 minutową przerwę, dlaczego między innymi? 

Bo po przerwie zostanie Państwu rozdana procedura uchwalania budżetu, bo wchodzimy 

w czas przygotowania projektu budżetu na 2020 r., celem przypomnienia, żeby każdy miał 

przed sobą tę uchwałę, kiedy komisje, kiedy Zarząd, daty wynikające z tej uchwały, żeby się 

do tego stosować. To po pierwsze, a po drugie powiadam blok oświatowy i jak to dobrze 

pójdzie to skończymy sesję wcześniej. Dziękuję bardzo. Ogłaszam 10 minutową przerwę.  

 

Przerwa 10 minut 

 

Sesję opuściła radna Izabela Wesołowska-Kośmider. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 18 radnych. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia szkół w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

(Nr druku: 1/XI/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta Beata 

Chmielewska. Bardzo proszę. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, ta 

uchwała i dwie następne stwierdzają przekształcenie szkół, które wynika z wprowadzonej 

reformy edukacji i mówią te 3 uchwały, jeśli mogę to od razu o wszystkich trzech uchwałach, 

bo one są identyczne.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, oczywiście.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Te uchwały stwierdzają 

zaistniały fakt. Mianowicie, że liceum trzyletnie będzie czteroletnie, a technikum do tej pory 

czteroletnie będzie pięcioletnie. Czyli to jest stwierdzenie faktu formalne.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie. Dziękuję. 

Bardzo proszę Panią Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja 

zapoznała się z tymi uchwałami i w związku z tym, że one są porządkujące do 

obowiązujących przepisów, przyjęła je jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wszystkie trzy? Już nie 

będę się odnosił przy kolejnych?  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Tak, wszystkie 

trzy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 1/XI/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XI/78/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego Nr II w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 2/XI/19). 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejna uchwała, druk 

Nr 2, powtarzamy głosowanie, bo już to omówiliśmy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 2/XI/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                           Uchwała Nr XI/79/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach (Nr druku: 

3/XI/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Druk Nr 3, czyli Liceum 

Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach w Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Policach, ta sama sytuacja. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 3/XI/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XI/80/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli (Nr druku: 4/XI/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejny punkt, czyli 

Pomoc zdrowotna dla nauczycieli. Członek Zarządu Pani Beata Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, uchwała 

porządkująca związana z wprowadzeniem RODO. Zmiana w dotychczas obowiązującej 

uchwale polega tylko na tym, że zmienia się w załączniku do uchwały, czyli we wniosku 

o przyznanie pomocy zdrowotnej takie pouczenie, które było w poprzednim wniosku musi 

być wyeliminowane ze względu na te przepisy. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, Pani 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, dla porządku bardzo proszę. 
 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja przyjęła 

jednogłośnie tą uchwałę. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie, dziękuję 

bardzo. Przewodniczący innych komisji? Panie, panowie Radni? Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 4/XI/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 

do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XI/81/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia „Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki” (Nr druku: 5/XI/19). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Regulamin 

wynagradzania nauczycieli. Bardzo proszę Pani Beata Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Zmiany w tej uchwale 

spowodowane są dwiema rzeczami. Mianowicie włączeniem Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, którego to włączenia 

dokonaliśmy już wcześniej i na poprzedniej sesji ustanowiliśmy też pensum wicedyrektora 

Centrum, który do tej pory był Dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego. Natomiast w tej 

uchwale ustalamy i to jest punkt 10 w tabeli stanowiska kierownicze, ustalamy wysokość 

dodatku funkcyjnego dla tego stanowiska. To jest pierwsza rzecz, a druga rzecz związana jest 

ze zmianami przepisów prawa, o których na pewno wszyscy Państwo słyszeliście. 

Mianowicie dodatek za wychowawstwo klasy. Ustawą Karta nauczyciela wprowadzony 

został zapis, że musi wynosić minimalnie 300 zł i taką proponujemy Państwu, żeby ustalić dla 

wychowawców klas naszych placówek i taką samą dla nauczyciela opiekującego się 

oddziałem przedszkolnym, czyli również 300 zł. Te dwie wysokości musimy ustalić skutkiem 

zmiany przepisów prawa.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski –Pani Przewodnicząca 

bardzo proszę. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Komisja 

jednogłośnie zaopiniowała ten projekt. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

5/XI/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XI/82/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 
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Pkt 14 i 15. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Polickiego za pierwsze 

półrocze 2019 roku. 

 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Polickiego za pierwsze półrocze 

2019 roku stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, w tym 

o przebiegu realizacji przedsięwzięć, według stanu na dzień 30 czerwca 2019 roku stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, punkty 

14 i 15. Zarząd musiał wypełnić zobowiązania wynikające z przepisów prawa, a one są 

zawarte w punkcie 14 i 15 dzisiejszej sesji, czyli Informacja o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Polickiego za pierwsze półrocze 2019 r. oraz punkt 15 – Informacja o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, według stanu na dzień 30 czerwca 2019 r. To jest stan historyczny, bo dzisiaj 

mamy koniec września, więc tak się sytuacja przedstawiała można by rzec 2 miesiące temu. 

Wynika to z przepisów prawa taka konieczność. Jak Państwo chcecie debatować nad tymi 

dwoma dokumentami? One były omawiane na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

i na innych również. Na Infrastruktury też, bo tam te tematy infrastrukturalne, to jest 

oczywiste. Rewizyjna też. Czy Państwo życzcie sobie, żeby teraz szczegółowo to omawiać? 

Bo prawo mówi, że Zarząd przedstawia. Tego się nie przyjmuje żadną uchwałą, nie 

zatwierdza, nie odrzuca. Po prostu taka informacja musi być podana do publicznej i też 

została, że tak powiem, do publicznej wiedzy przekazana. Proszę Państwa, jeśli nie będę 

słyszał uwag co do punktu 14 i 15, nie będę słyszał i widział chętnych zgłaszających się do 

wypowiedzi uznam, że punkty te zostały zaprezentowane i nie chcę powiedzieć „omówione”, 

bo omówione były na komisjach, ale że na Radzie nie będą omawiane szczegółowo. Nie 

wiedzę, w związku z powyższym przechodzimy do punktu 16.  

 

Pkt 16. Priorytety budżetowe na 2020 rok.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Punkt ten jest związany 

z tą informacją, którą Państwo otrzymali w przerwie, czyli o procedurze uchwalania budżetu. 

Ja rozumiem, że te priorytety wpływają, poszczególne Komisje je przygotowują, również 

wpływają wnioski poszczególnych radnych, w tej chwili nie mamy zestawień priorytetów, bo 

do 30 września jest termin, nie mamy ich wyspecyfikowanych, złożonych do biura Rady, jest 

tylko wniosek, ale to wniosek Pana Jacka Fabisiaka, dotyczy nie priorytetów, tylko wniosku 

generalnie, w związku z powyższym ja go odczytam w punkcie wnioski. Proszę Państwa, do 

30 priorytety muszą spływać, jeśli ich nie będzie, to znaczy, że nie ma priorytetów. Pan 

Przewodniczący Komisji Promocji bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Dariusz Podhajny – 

Komisja Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu dzisiejszym 

przygotowała priorytety budżetowe na 2020 r., które zostaną przedłożone po sesji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie. Możemy 

poinformować, że były dwie komisje, w pracach których akurat ja biorę udział, przygotowały 

takie priorytety, możemy podać je do publicznej wiadomości. Bardzo proszę Pani 

Przewodnicząca, proszę powiedzieć. 
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Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Priorytety 

Komisji Edukacji i Kultury jest jeden, czyli poprawa warunków lokalowych pracy Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski –Pani Przewodnicząca 

Małgorzata Siemianowska Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Komisja generalnie ma dwa priorytety, aczkolwiek jeden jest jeszcze do 

dopracowania, natomiast drugi jest myślę oczywisty – drogi. Niedobór środków na drogi, 

modernizacja i bezpieczeństwo dróg.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie. Pan Shivan 

Fate Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Komisja Zdrowia też ma swoje priorytety, tutaj analogicznie 

byśmy, nazwa naszej Komisji jest bardzo długa, w zasadzie z trzy tematy mamy w tej 

Komisji, więc do każdego tematu mamy jeden priorytet i te priorytety będziemy składać do 

biura Rady. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie, dziękuję 

Bardzo. Pan Przewodniczący Jacek Fabisiak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa tak dość ambitnie podeszła do priorytetów na 

2020 r., więc po pierwsze remont nakładki bitumicznej na drodze powiatowej 3907 Szczecin 

– Dobieszczyn na odcinku od miejscowości Dobra do granic Miasta Szczecin, do tablicy 

Szczecin. Druga sprawa identyfikacja na obszarze Powiatu Polickiego trenów zagrożonych 

ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na których występują takie ruchy wraz 

z opracowaniem rejestru terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi. To wynika 

z art. 110a Prawa o środowisku. I trzecia sprawa, cały czas o tym rozmawiamy, od wielu 

miesięcy, ale nadal jest niezałatwiona, więc chcemy, żeby to zabrzmiało bardzo mocno. 

Przebudowa drogi Powiatowej Szczecin – Stobno oraz budowa przynależnego do niej ciągu 

rowerowo-pieszego. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Tak też 

wyczerpaliśmy priorytety budżetowe i informacje wszystkich merytorycznych komisji 

nieformalnych, tak je podzielmy. Każda z komisji te priorytety ma, złoży je na piśmie, one 

trafią do Zarządu. To wszystko w tym punkcie.  

 

Pkt 17. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy są 

interpelacje i zapytania Radnych? Jeśli nie ma to punkt 18.  

 

Pkt 18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – I tutaj wpłynął wniosek 

Pana Jacka Fabisiaka. Odczytał wniosek Radnego Powiatu Polickiego Jacka Fabisiaka, 
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stanowiący załącznik nr 31 do protokołu. Taki wniosek trafi do Zarządu. Proszę Państwa, czy 

ktoś? Pani Przewodnicząca Jolanta Toboła bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Ja złożę wnioski oczywiście na piśmie, 

chciałam tylko pokrótce przedłożyć o co mi chodzi. Chodzi mi i to, żeby zarezerwować 

w budżecie Powiatu na 2020 r. środki, które byłyby potrzebne do złożenia wniosku do 

Wojewody Zachodniopomorskiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na remont 

drogi 3927 w Ustowie. Ja byłam tam na tej drodze, tam miał ostatnio miejsce wypadek, osoba 

wpadła do dziury, potknęła się, złamała biodro. Odroczona śmierć, bo ta osoba nie żyje, 

w związku z tym mamy już wypadek, można powiedzieć śmiertelny na tej drodze. 

Mieszkańcy po prostu alarmują, proszą. To jest odcinek drogi 1200 m. Dzwoniłam do urzędu 

Wojewody, jest możliwość taka, że być może będzie drugi nabór tych wniosków na 2020 r. 

zostaniemy o tym powiadomieni w związku z tym taka moja prośba, żeby zarezerwować 

środki. Myślę, że Wójt Gminy Kołbaskowo będzie partycypował w kosztach, bo mieszkańcy 

od 30 lat po prostu nie mieli remontowanej drogi. I druga rzecz, prośba taka, aby również 

zarezerwować środki w budżecie i pomóc w zakupie samochodu dla Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną oraz pomoc w wykonaniu projektu z pozwoleniem 

budynku na zakład usługowy, który chcą wybudować na działce, która do nich przynależy. 

Tak w sumie będzie to około 100 tys. zł, ale bardzo proszę, może jest taka możliwość? 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Radny Albin Majkowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję Panie Przewodniczący, ja 

z wnioskiem, oczywiście na piśmie zostanie złożony w biurze. Natomiast chciałem 

konsekwentnie do wniosku, który złożyłem poprzednio, dotyczył bezpieczeństwa i kontroli, 

w skrócie kontroli drogowych policji. Dziękuję Panu Staroście za tą odpowiedź. Odpowiedź 

zawierała informację, że będzie rozważona możliwość dofinansowania patroli policji poprzez 

zakup paliwa do radiowozów, co zwiększy mobilność policji. Chciałem powiedzieć, że 

wykonując czynności radnego wczoraj na małych drogach Gminy Kołbaskowo te kontrole 

z użyciem fotoradarów były przeprowadzane, co bardzo mnie zdziwiło, również zdziwiło tych 

kierowców, którzy zostali zatrzymani przez ten patrol i ich bardziej, ale właśnie o to chodzi, 

żeby nawet na tych najmniejszych drogach, które są wyremontowane, ze świetną nakładką 

bitumiczną, umożliwiają rozpędzenie się, żaby to nie skutkowało przekraczaniem prędkości, 

ale ad rem. Mój wniosek dotyczy przeprowadzenia kontroli oznakowania dróg naszych 

powiatowych pod względem znaków pionowych i poziomych. Ze znakami poziomymi jest 

u nas w Powiecie bardzo źle. Drogi nie są oznakowane, nie ma namalowanych pasów 

w powiatowych jak również przy okazji dużych remontów, które są prowadzone na drogach 

powiatowych, mam tutaj na myśli szczególnie teraz ten remont w Wołczkowie, budowane jest 

rondo, tam zostało zdjęte oznakowanie pionowe na czas remontu, nie wiem jaki był zakres 

tymczasowego oznakowania i organizacji ruchu, natomiast spowodowało to zniknięcie 

ograniczeń tonażowych dla samochodów ciężarowych. Do tej pory te znaki były tam 

umieszczone w tej chwili zauważyłem, bo ja dużo widzę, dużo jeżdżę, że samochody 

ciężarowe wjeżdżają tam, tak jak wjeżdżały, tylko poprzednio znak uniemożliwiał tam wjazd, 

dzisiaj tych znaków brakuje jak również ze strony Dobrej, jak ze strony Głębokiego, także 

mój wniosek będzie dotyczył, aby zrobić przegląd tego oznakowania, które do tej pory jest, 

a myślę, że w ramach prac komisji taki przejazd zrobimy i będziemy próbowali wskazać 

o zmianę oznakowania, które powinno skutkować poprawą bezpieczeństwa, co wszystkim 

nam leży na sercu. Dziękuję bardzo.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Janusz Szwyd.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Ja chciałbym podziękować Zarządowi, Panu 

Staroście za szybką reakcję na moją interpelację dotyczącą usunięcia usterek na 

ul. Asfaltowej. Dziękuję Panie Starosto.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo 

proszę? Drodzy Państwo, to teraz jeśli pozwolicie dwa słowa. Państwo macie w materiałach, 

pewnie to widzicie, albo gdzieś tam się zawieruszyło. Dwa słowa. 23 września odbyło się 

XIX Forum Samorządowe i tam ustalono, w rozmowie już takiej niebezpośrednio na forum, 

że aby kontynuować, to co miało miejsce na sesji miesiąc temu, żeby nie zostawiać tego tak 

sobie, to spotkają się dwie komisje. Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa naszej 

Rady oraz Komisja Gospodarcza Rady Gminy Kołbaskowo i Pan Jacek Fabisiak z naszej 

strony będzie organizatorem tego spotkania. Chodzi o to, żeby poza Zarządem Powiatu oraz 

Panią Wójt również nawiązać dialog w ramach Gminy Kołbaskowo między dwoma 

komisjami. Wiem, że jest zainteresowanie Radnych spoza Komisji, dlatego proszę Pana Jacka 

Fabisiaka, żeby jak będzie ustalony termin, żeby biuro Rady poinformowało wszystkich 

radnych kiedy to się odbędzie i gdzie, tak żeby inni Radni, którzy nie są członkami Komisji 

mogli wziąć w tym spotkaniu udział, bo spotkanie ma mieć charakter otwarty, a nawet gdyby 

nie miało mieć charakteru, to i tak otwarte będzie. W związku z powyższym prosimy 

o czujność Państwa Radnych. Teraz tak, kontynuujemy kwestię tabletów Pamiętacie Państwo, 

została przeprowadzona kolejna ankieta i 100% Radych zdecydowało się, aby takie tablety 

były w użyciu. Przy okazji przyjęto takie rozwiązanie, że te tablety nie będą służyły tylko do 

komunikowania się, ale również będą spełniały aktywną funkcję w prowadzeniu obrad. 

Zmieni się sposób głosowania, nie będzie urządzeń tych tutaj przed nami do głosowania. 

Będziemy głosowali za pomocą programu wpisanego w tablety. Jednocześnie będzie to 

skompilowane z relacją z pracy sesji tak, że będzie widoczne głosowanie i imienne, będzie 

wiadomo kto jak głosuje. Ma to zapewnić większą jawność, szczególnie przy 

kontrowersyjnych uchwałach jest to istotne, żeby mieszkańcy, wyborcy wiedzieli, kto jakie 

ma stanowisko. Również już, kiedy dojedziemy, nie chcę powiedzieć do perfekcji, ale do 

obsługi sesji, Pan, który jest urzędnikiem Starostwa będzie mógł się zajmować innymi 

pracami merytorycznymi w Starostwie, będzie zawieszona kamera, która automatycznie 

będzie relacjonowała, poprzez kamerę będzie relacja w internecie, z aktywnym 

rejestrowaniem wypowiedzi, zachowań na sesji. Nawet zbliżeniami na mówiące osoby, ale to 

jest szczegół. Generalnie rzecz będzie taka, że to będzie nie statyczny obraz, tylko on będzie 

aktywny. Żeby to miało ręce i nogi to po pierwsze trzeba się przeszkolić i 9 października 

o 13:00, macie to Państwo napisane, będzie takie szkolenie przez formę, która to instaluje, ale 

jesteśmy dorosłymi ludźmi, wiem, że nie wszyscy w tym terminie mogą być obecni, co jest 

absolutnie zrozumiałe. Dlatego też ustaliłem z Panem Sekretarzem, że jeśli osoby, które nie 

będą mogły być obecne, a będą chciały wysłuchać informacji na ten temat, to za pomocą sił 

w Starostwie to zrobimy, informatyków Starostwa. Po prostu umówicie się Państwo przez 

biuro Rady na takie spotkanie i tam, bo to nie jest nic skomplikowanego. Chodzi o to, żeby 

tylko popatrzeć. Ale to jeszcze nie wszystko. Otrzymaliście Państwo projekt umowy 

użyczenia tych tabletów. To nie ma być podarunek od Powiatu dla Państwa Radnych, tylko te 

tablety mają być użyczone i to jest projekt tej umowy. Zapoznajcie się Państwo z tą umową. 

Informacja jest jedna bardzo ważna. Tabletów będziemy używali tylko i wyłącznie do pracy 

w ramach pracy Rady Powiatu. Po to, żeby nie zainfekować ich różnymi wirusami, choćby po 

to, a po drugie on jest własnością Powiatu i do pracy w ramach Powiatu jest przeznaczony. 

Także zapoznajcie się Państwo z tą umową, ona jest bardzo prosta, nieskomplikowana i że tak 

powiem oczywista. Kolejny element, to przekazany przez Pana Starostę, a propos ostatnich 
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też wypowiedzi Panów Nadleśniczych na poprzedniej sesji, istnieje szansa zorganizowania 

takiej szerszej akcji sadzenia lasu. Z młodzieżą oczywiście, żeby to nie była jakaś czcza 

propaganda. Bo to lepiej nie robić. I jest szansa na to, żeby to zorganizować z Panem 

Nadleśniczym. Nie znamy terminów, nie wiemy jeszcze jak to ma wyglądać, ale Państwo 

Radni również jeśli zechcą mogą być w to zaangażowani, bo Zarząd i tak to przeprowadzi 

z młodzieżą i tak prawdopodobnie czy z Radnymi, czy bez. Natomiast jeśli są chętni to 

bardzo dobrze, to będzie przeprowadzone, taka informacja. To tyle. Czy jeszcze ktoś 

w dzisiejszych obradach chciałby?  

 

Pkt 19. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję, że kolejna 

sesja odbędzie się 25 października. Życzę Państwu wszystkiego najlepszego, osobom, które, 

a są takie, nasze koleżanki startują 13 października w wielkiej elekcji, życzymy powodzenia. 

Wszystkiego dobrego. O godz. 11:05 stwierdził, że porządek obrad XI sesji Rady Powiatu 

w Policach został wyczerpany. Podziękował Radnym i zaproszonym gościom za udział 

w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

 

         Katarzyna Karpeta                              Cezary Arciszewski 

 






















































































































































































































































































































































































































































